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آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
 جلســه مجمع عمومي عادي مرحله دوم نوبت اول شــرکت تعاوني توزیع ســهام عدالت شهرســتان ســمیرم رإس ســاعت 9 روز چهارشنبه 

مورخ 1403/05/24 در محل حسینیه انقلاب سمیرم به آدرس سمیرم خیابان باهنر روبروی شهرداری تشکيل مي گردد.
لذا از کليه نمایندگان دعوت مي‌شودشخصا با در دست داشتن کارت و يا دفترچه عضويت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانيد.

دستور جلسه :
-گزارش هيئت مديره و بازرس/ بازرسان

- طرح و تصويب صورتهاي مالي سال 1402
- ارائه گزارش تغييرات اعضاء و سرمايه شرکت تعاوني

- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره و بازرسان.
داوطلبان تصدي سمتهاي هيئت مديره و بازرسي به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف يک هفته از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکميل و 

تحويل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان سمیرم نمايند.
شرکت تعاوني توزیع سهام عدالت شهرستان سمیرم

تاریخ انتشار: 
1403/05/01

 مزايده عمومي كي مرحله اي
 فراخوان آگهي مزايده واگذاري اماكن و فضاهاي در اختيار 

سازمان آرامستان جهت غرفه اغذيه فروشي آرامستان نجف آباد

 شــهرداري نجف آباد  در نظر دارد فراخوان آگهي مزايده واگذاري اماكن و فضاهاي در اختيار سازمان آرامستان جهت 
غرفه اغذيه فروشي آرامستان نجف آباد از طريق برگزاري مزايده عمومي  ،  به صورت استيجاري  به افراد واجد شرايط ، با اجاره 
بهاي ماهيانه بر اساس قيمت پايه اجاره بهاء ماهيانه كارشناسي رسمي دادگستري به صورت يكساله ، و حسب مشخصات موجود در مدارك پيوست 

مزايده به شماره سيستمي 5003090286000011 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد.
 كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اســناد فراخوان تا بازگشــايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي )به صورت برخط( براي كليه 

صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زماني:

- تاريخ انتشار فراخوان : نوبت اول چاپ روز چهارشنبه مورخ   20/ 04/ 1403 و نوبت دوم چاپ روز دوشنبه مورخ  01/ 05/ 1403
- مهلت دريافت اسناد فراخوان:  تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ  02/ 05/ 1403

- مهلت ارسال پيشنهادات: تا ساعت 19 روز يكشنبه مورخ 14/ 05/ 1403
- زمان بازگشايي پاكت ها: ساعت 30 / 13روز دوشنبه مورخ 15/ 05/ 1403

نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: شركت كنندگان بايد مبلغ 000 / 000 / 30 ريال سپرده شركت در مزايده را حسب مدارك پيوست، 
به صورت وجـه نقـد  به حساب سپرده شماره 2 / 9107470 / 10 يا شماره شبا IR050700001000229107470002   شهرداري نزد بانك رسالت 
واريز و يا معادل آن ضمانتنامه معتبر بانكي  با اعتبار حداقل 3 ماهه از زمان آگهي مزايده بعنوان ضمانت شركت در مزايده تهيه و بارگذاري نمايند و 
سپس اصل ضمانتنامه و يا تاييديه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشايي پيشنهادات به واحد امورقراردادهاي شهرداري مركزي نجف آباد ارسال نمايند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : نجف آباد خيابان امام خميني ) ره ( ، شهرداري مركزي كدپستي: 14661-85146 تلفن: 031-42640041-3

مشخصات شهرداري : شناسه ملي : 14000277378        كد اقتصادي : 411443717316        شماره ثبت : 0900544
م الف :1749439

احمد عيدي نجف آبادي-سرپرست شهرداري نجف آباد

  نوبت دوم  

سرمایه فرهنگی به نام مادران شهدا
مادر پســران! کدام پسرها؟ پسرانی که مردان 
همیشه تاریخ شدند. مردانی که کربلا را ساختند. 
مردانی که رنگ و بوی کربلا را تغییر دادند و 
البته گل سرسبد این پسران، ابوالفضل‌العباس 
)ع(، شــهید بزرگواری است که فردای قیامت 
همه شهدا به مقام او غبطه می‌خورند. ام‌البنین، 
افتخار مادری چنین فرزندانی را دارد. ام‌البنین با ورودش به خانه علی 
)ع(، ادب و احترامــی را به جا آورد که نتیجه آن باید هم جز ادب و 
احترام فرزندانش در کربلا و نســبت به امام حسین )ع(، نمی تواند 
باشد. مادران شهدای دوران ما نیز گام در مسیری نهادند که ام‌البنین 
آغاز کرده است. مسیری که به حسین )ع( و مادرش زهرای مرضیه 
)س( ختم می شود. اگر چه نام حضرت ابوالفضل )ع( بر مکان های 
مختلف همچون مساجد، هیئت ها و مراکز درمانی در شهر دیده می 
شود ولی می توان نام ام‌البنین را نیز در این مراکز دید. یکی از همین 
مراکز، درمانگاه شبانه‌روزی حضرت ام‌البنین واقع در خیابان عطار 
نیشــابوری است. شام تاسوعا و شب عاشورا، برای معاینه و درمان 
پسرم به این مرکز مراجعه کردم. در وقت مراجعه یاد نوحه ام‌البنین 
در سفر اربعین سال گذشته افتادم. بسیار حماسی بود. تصویر این 
یادداشــت مربوط به ساعت 22 و 49 دقیقه روز دوشنبه 25 تیرماه 

1403 است و مربوط به روبروی مرکز خیریه ام‌البنین است. اینجا 
همه چیز بوی ادب می دهد. الان شبانه روزی، سوگواری برپاست. 
مردان و زنان و درختران و پسران همه در آن شرکت دارند. و همه 
یاد می کنند از مردان کربلا، از پسران ادب و غیرت و وفا! و جابجای 
شــهر پر است از نام پسرانی که دنباله آن راه را رفته اند. کوچه ها، 

خیابان ها و گذرهایی که نام شهدا را به خود اختصاص دادند. لازم 
می دانم که پیشنهاد کنم باید در راستای این نامگذاری، مکان هایی 
هم به نام مادران شهدا به خصوص مادران شاخص شهدا مزین شود. 
مادران شهدا، سرمایه فرهنگی این کشور هستند. سرمایه ای که در 

زنده نگاه داشتن آنها، همه ما وظیفه داریم.

 

سعید آقایی

روستای قهی، تابلویی زیبا از تاریخ اصفهان
اصفهان گرد - 198 

»قهی« روســتایی در ۸۰ کیلومتری شرق اصفهان 
اســت که با بافت قدیمی و زیبای خود، روایتگر تاریخ 
بوده و بخش زنده‌ای از معماری و فرهنگ این خطه را 

به نمایش می‌گذارد.
به گزارش ایرنا، روســتای تاریخــی قِهی یکی از 
مکان‌های دیدنی و زیبای اصفهان اســت به‌طوری‌که 
می‌توان با یک نگاه در دل روستا شاهکارهای معماری 
ایران را از بافت صفوی تا قاجار دید؛ هر خانه تاریخی با 
آیینه‌کاری، شیشه‌های رنگی و نقاشی مزین شده است 
و کوچه‌هایش، بخشی از زندگی گذشته ساکنان روستا را 
به رخ می‌کشد. بنا بر روایت‌ها، وجه تسمیه قهی »قِه« 
به معنی قنات و جوی آب اســت و حرف »ی« علامت 
نسبت اســت و روستای قهی، یعنی سرزمین قنات‌ها و 
جویبارها اما برخی نیز معتقدند که قهی معرب »کهی« 
و به معنی جای پَست در مجاورت کوهپایه است. وجود 
آب‌انبارها، گواه همنشینی خوب این روستا با کویر بوده و 
این گفته که قهی سرزمین قنات‌هاست را تأیید می‌کند؛ 
هوای قهی روزها گرم اما شــب‌ها خنک اســت و این 
خنکی شــب، حال و هوای زندگی در کویر را پر رنگ 
می‌کند. هر چند قهی در تمام فصل‌ها زیباســت اما به 
دلیل هوای گرم و خشــکی که دارد، توصیه می‌شود در 
پاییز و بهار به این خطه سفر کرد. چشم‌نوازی این روستا 
به خانه‌های تاریخی، آب‌انبارها و معماری زیبای خشت 
و گلی اســت به‌ویژه اینکه غروب یــک روز پاییزی در 
مرکز روستا باشیم و وقتی هوا گرگ‌ومیش است می‌بینیم 
که پرتو طلایی‌رنگ خورشید، چه زیبا جلوه بی‌نظیری از 
خلقت را پیش رو قرار می‌دهد، تصویری که نشات گرفته 
از خلاقیت دست انســان و خداست. اگر به تاریخ قهی 

نگاهی بیندازیم متوجه می‌شویم وجود بارش‌های پاییز 
و زمستان و پوشش گیاهی آن، این روستا را در نیم‌قرن 
گذشته به مرکز پرورش شتر تبدیل کرده است. از ظاهر 
خانه‌هــای تاریخی و نوع درهای ورودی و معماری آنها 
می‌توان فهمید کدام خانه برای ارباب و کدام، متعلق به 
رعیت است. با اینکه گفته می‌شود ۲۰ خانه تاریخی این 
روستا متعلق به دوره صفوی و ثبت ملی شده است؛ اما 
با دیدن آثار و بناهای تاریخی آن می‌توان قدمت روستا 
را به قبل از صفوی هم تخمین زد. بر اساس اطلاعات 
کتاب »زبدة التواریخ« نوشته حافظ ابرو قدمت این روستا 
به قرن هشتم هجری قمری نیز بازمی‌گردد؛ نوشته‌های 
حکاکی شده بر ســنگ قبرها و آثاری که از گذشتگان 
برجامانده اســت نیز قدمت روســتا در دوران صفوی را 
نشان می‌دهد. اما ماکسیم سیر و باستان‌شناس فرانسوی 
و استاد معماری دانشگاه تهران و هنرهای زیبا که حدود 
۶۰ ســال پیش از روســتای قهی دیدن کرد با بررسی 
معماری آن از جمله »مســجد جامع« و بنای »امامزاده 
شاه‌عبدالواحد«، معتقد بود قدمت روستا به‌پیش از اسلام 
می‌رسد. به گفته او، بنای اصلی مسجد، چهارطاقی و به 
سبک معماری ساســانی ساخته شده است. اما آنچه بر 
ارزش تاریخی این روستا می‌افزاید شترخانه، برج‌وبارو، 
ســر درهای نیمه اشــرافی، ۲ آب‌انبار خشت و گلی و 
خانه‌های تاریخی اســت که با گــذر از کوچه‌ها و نگاه 
عمیق به خانه‌های زیبا متوجه می‌شوید که هنوز بخش 
قابل‌توجهی از بافت تاریخی روســتا سالم مانده است. 
روســتای قهی در ۸۰ کیلومتری شــرق اصفهان و ۱۱ 
کیلومتری جنوب غرب کوهپایه قرار دارد و سال ۱۳۸۴ 

در فهرست آثار ملی ایران ثبت شد.

طراحی نرم‌افزار مدیریت فرایندهای اجرایی المپیاد
 جهانی فیزیک در دانشگاه صنعتی اصفهان 

اکتشاف سنگ‌نگاره‌های
 مصر باستان در رود نیل

نخبـگان دانشـگاه صنعتـی اصفهان به جهت تسـهیل 
برقـراری ارتبـاط و اعالم وضعیـت لحظـه‌ای کمیته‌های 
برگـزاری پنجـاه و چهارمیـن المپیـاد جهانـی فیزیـک، 
نرم‌افـزار »کاج« را طراحـی و ارائـه کردنـد. برگـزاری این 
رویـداد توسـط کمیته‌هـای مختلـف ازجملـه پشـتیبانی، 
علمـی، اطلاع‌رسـانی و بین‌الملـل، فرهنگـی، تیمیـاران، 
تـدارکات، رفاهیـات، فوق‌برنامـه، اجـرای آزمون و رسـانه 
دنبـال می‌شـود و یکـی از مهم‌تریـن مسـائل، برقـراری 
و  اطلاعـات  سـریع  انتقـال  و  سـریع  راحـت،  ارتبـاط 
وضعیت‌هـا در بیـن اعضـای کمیته‌هـای مختلـف اسـت. 
گروهـی از فارغ‌التحصیالن دانشـگاه صنعتـی اصفهـان 
بـه درخواسـت کمیتـه اجرایـی ایـن رویـداد در کوتاه‌ترین 
زمـان، نرم‌افـزار »کاج« را جهت تسـهیل در امـر برقراری 
ارتباطـات لازم و انجـام هماهنگی‌هـای مختلـف طراحی 
و ارائـه کردنـد کـه در IPhO2024 توسـط کمیته‌هـای 
مریـم حسـنوند،  قـرار می‌گیـرد.  مورداسـتفاده  مختلـف 
مسـئول کمیته پذیرش مدیریـت نیروهای اجرایـی درباره 
ایـده طراحـی ایـن نرم‌افـزار اظهـار کـرد: ایـده طراحـی 
نرم‌افـزار بـه دلیـل حجـم کار، تنـوع وظایـف و انجـام 
کارهـای مختلـف در مکان‌هـای متفـاوت و بـه جهـت 
مدیریت نیروی انسـانی مطرح شـد و نرم‌افـزاری موردنظر 
بـود کـه پایـگاه‌داده و سـرور آن در داخـل دانشـگاه بـوده 
و امـور موردنیـاز را به‌صـورت شخصی‌سـازی شـده انجام 
دهـد. او ادامـه داد: نرم‌افزارهـای معمـول بـازار کـه بـرای 
مدیریـت پروژه مورداسـتفاده قرار می‌گرفتنـد نیز برای این 
امر بررسـی شـدند، امـا انعطاف‌پذیـری لازم بـرای اهداف 
ایـن رویـداد را نداشـت، ایـن نرم‌افـزار به‌گونـه‌ای طراحی 
شـد که متناسـب بـا امـور و وظایـف مدنظـر کمیته‌ها در 
راسـتای برگزاری هرچه بهتر المپیاد باشـد. مسئول کمیته 
مدیریـت نیروهـای اجرایـی بـا اشـاره بـه اینکـه نرم‌افزار 

»کاج« قابل‌اسـتفاده در سـایر رویدادها نیز هسـت، عنوان 
کـرد: ایـن نرم‌افـزار بسـیار قابل‌انعطـاف طراحـی شـده و 
فقـط مختـص المپیاد نیسـت؛ بلکـه در طراحی آن سـعی 
شـده امـکان تعریـف نقش‌هـا و وظایـف مختلـف در آن 
وجـود داشـته باشـد و متناسـب با نیازهـا، قابلیـت تغییر و 
توسـعه دارد. او اضافـه کـرد: ایـن نرم‌افزار قابلیت اسـتفاده 
توسـط هرکـدام از کمیته‌هـای اجرایـی را دارد و مدیـران 
کمیته‌هـا می‌تواننـد وظایـف افـراد مختلـف در بازه‌هـای 
زمانـی مشـخص را در نرم‌افـزار وارد کننـد و عالوه بـر 
سـاماندهی و تقسـیم وظایـف، بر فعالیت‌ها نظـارت کامل 
داشـته باشـند. حسـنوند در ارتباط با قابلیت اعلام وضعیت 

هشـدار در نرم‌افـزار بیان کـرد: یکـی از ویژگی‌های مثبت 
نرم‌افـزار ایـن اسـت کـه در صـورت بروز هرگونه مشـکل 
اورژانسـی، افـراد می‌تواننـد بـدون نیـاز به نوشـتن متن و 
تنهـا بـا ارسـال علامـت هشـدار، وضعیـت موجـود را بـه 
سرپرسـت و تمامـی مدیـران بالادسـتی خود اعالم کنند 
تـا به‌سـرعت و در کمتریـن زمـان مشـکل برطرف شـود، 
همچنین موقعیـت مکانی افـراد در نرم‌افزار قابل‌مشـاهده 
دانشـگاه  فارغ‌التحصیالن  کـرد:  خاطرنشـان  او  اسـت. 
صنعتـی اصفهان در مـدت دو ماه، نرم‌افـزار کاج را طراحی 
و ارائـه کردنـد و از اعتمـاد بـه جوانـان برای برآورده‌شـدن 

ایـن نیـاز احسـاس مسـرت می‌کنیم.

تاخیر وعده وزیر نیرو
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عرضه بیش از 
۱۳۵ هزار خدمت 

آزمایشگاهی به فعالان 
پژوهش و فناوری

از  راهبردی  فناوری‌های  آزمایشگاهی  شبکه  مدیر 
عضویت بیش از ۱۷۰ هزار نفر تا پایان فصل بهار امسال 
در باشگاه مشتریان این شبکه آزمایشگاهی و ارائه بیش از 
۱۳۵ هزار خدمت بر بستر این شبکه خبر داد. به گزارش 
مهر، رضا اسدی فرد، مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های 
راهبردی با اشاره به رشد بیش از ۱۰ برابری مراکز عضو 
این شبکه از آغاز فعالیت تا کنون افزود: تا پایان خردادماه 
امسال، تعداد مراکز عضو شبکه آزمایشگاهی از مرز ۱۷۵۰ 
آزمایشگاه فراتر رفت. این در حالی است که سال ۱۳۹۳ و 
در آغاز مسیر، ۱۲۳ مرکز عضو شبکه آزمایشگاهی بودند. 
او ادامه داد: استقبال خوب مراکز سراسر کشور امروز رشد 
قابل‌توجه در دسترسی به خدمات آزمایشگاهی باکیفیت، 
استاندارد و متناسب با نیازهای پژوهشی و فناورانه را به 
ارمغان آورده است. مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های 
راهبردی، افزایش دامنه جغرافیایی خدمت‌رسانی مراکز 
آزمایشگاهی عضو را یادآور شد و افزود: در حال حاضر بیش 
از ۱۶۷ شهر از ۳۰ استان کشور در دامنه پوشش خدمات 
مراکز عضو شبکه آزمایشگاهی قرار دارند. او با اشاره به 
فعالیت باشگاه مشتریان شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های 
زیست‌بوم  فعالان  از  حمایت  راستای  در  راهبردی 
مشتریان  باشگاه  گفت:  نوآوری  و  فناوری  پژوهش، 
شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، بستری برای 
حمایت و ارائه خدمات به جامعه فعال در عرصه پژوهش، 
فناوری و نوآوری از جمله مخترعان، فعالان شرکت‌های 
دانش‌بنیان، مخترعان، دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
و اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها است. در حال حاضر 
تعداد اعضای باشگاه مشتریان به بیش از ۱۷۰ هزار عضو 
رسیده که از این تعداد، ۱۶۳ هزار عضو حقیقی و هفت 
هزار عضو حقوقی یعنی شرکت‌ها هستند. از آغاز سال 
۱۴۰۳ تاکنون، بیش از سه هزار و ۸۰۰ عضو جدید به این 
باشگاه افزوده شده است که استقبال مخاطبان از خدمات 
و حمایت‌های این شبکه آزمایشگاهی را نشان می‌دهد. 
اسدی فرد با اشاره به گستردگی و تنوع تجهیزات و خدمات 
آزمایشگاهی قابل‌ارائه در ذیل آزمایشگاه‌های عضو شبکه 
آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی گفت: یکی از مهم‌ترین 
سیاست‌های شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، 
استفاده بهینه از تجهیزات آزمایشگاهی موجود در کشور با 
تسهیل دسترسی‌ها به این تجهیزات و به دنبال آن، ارتقای 
پژوهش‌ها و رفع نیاز فعالان زیست‌بوم پژوهش و فناوری 
از یک سو و صرفه‌جویی در منابع و جلوگیری از صرف 
هزینه‌های سنگین برای راه‌اندازی آزمایشگاه‌های مشابه 
است. در همین راستا، بیش از ۳۴ هزار تجهیز آزمایشگاهی 
در شبکه به ثبت رسیده که تاکنون بیش از ۱۵۹ هزار 
آزمون آزمایشگاهی بر بستر این شبکه آزمایشگاهی توسط 
مراکز عضو سراسر کشور به اشتراک گذاشته شده است. 

پژوهشگران باستان‌شناسی، در یک مجموعه عملیات 
غواصی در اعماق آب رود نیل در منطقه آســوان، تصاویر 
متعددی از فراعنه دوره پادشــاهی نوین مصر باســتان به 

انضمام سنگ نبشته های هیروگلیف را به ثبت رساندند.
 به گزارش صداوســیما، یک تیم مشترک فرانسوی - 
مصری تعدادی حکاکی را زیر آب‌های نیل در جنوب آسوان 
در منطقه‌ای پیدا کردند که زمان ســاخت سد بلند آسوان 
بین ســال‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ زیر آب‌رفته بود. پیش‌ازاین 
ســیل، تاحدامکان تلاش زیادی به رهبری یونسکو برای 
ثبت و جابه‌جایی بقایای باستان‌شناسی از منطقه انجام شد. 
بااین‌حال، بســیاری از آثار را نمی‌شد به‌موقع جابه‌جا کرد و 
متأسفانه این آثار خیلی زود به‌واســطه پروژه ساخت‌وساز 
زیر آب رفتند. آسوان برای مصریان باستان اهمیت زیادی 
داشت، چون تقریباً نزدیک مرز جنوبی کشور بود و شماری 
معابد مهم نزدیک آن قرار داشــت که شــامل ابوسیمبل 
می‌شد؛ مکانی دارای چهار مجسمه عظیم از رامسس دوم 
)زندگی ۱۳۰۳ تا ۱۲۱۳ قبل از میلاد( که هر کدام حدود ۲۱ 
متر ارتفاع دارند. آسوان خانه مجموعه معبد فیله نیز هست، 

جایی که آخرین کتیبه هیروگلیف مصری سال ۳۹۴ پس از 
میلاد نوشته شده اســت. وزارت گردشگری و آثار باستانی 
مصر گفته که هدف این تیم، شناســایی و ثبت کتیبه‌ها و 
حکاکی‌های باقیمانده است که اکنون زیر آب هستند. برای 
انجام این کار، اعضای تیم در حال غواصی به سمت بقایا و 
ثبت آنها با استفاده از عکاسی، ویدئو و فتوگرامتری هستند، 
تکنیکی که شامل گرفتن ده‌ها عکس از یک شیء می‌شود 
که بعداً می‌توان برای ایجاد یک مدل دیجیتال ســه‌بعدی 
از آن استفاده کرد. مقامات وزارت در بیانیه‌ای اعلام کردند 
تصاویری که به‌تازگی از فراعنه پیدا شده شامل این تصاویر 
می‌شــود: آمنهوتپ ســوم )حکومت حدود ۱۳۹۰ تا ۱۳۵۲ 
ق‌م(، توتموس چهارم )حکومت حدود ۱۴۰۰ تا ۱۳۹۰ ق‌م(، 
پسامتیک دوم )حکومت حدود ۵۹۵ تا ۵۸۹ ق‌م( و آپریس 
)حدود ۵۸۹ تا ۵۷۰ ق‌م(، حاکمان سلســله‌های ۱۸ و ۲۶. 
این بیانیه اطلاعات کمی در مورد آنچه کتیبه‌ها می‌گویند 
یا ظاهر کنده‌کاری‌ها داشت، اما اشاره کرد که آنها به‌خوبی 
حفظ شده‌اند. با ادامه کار تیم، احتمالًا بقایای بیشتری پیدا 

خواهد شد.

شناسایی یک بهله کرکس مصری در تاغ‌زارهای نوش‌آباد
یک فعال محیط‌زیســت از شناســایی و ثبت یک بهله 
کرکس مصری، برای نخستین‌بار در جنگل‌های تاغ در شمال 

شهر نوش‌آباد خبر داد.
علی خالوئی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تصویر این 
کرکس در حال پرواز در ارتفاع بالا به‌وسیله امیر دهقانی، یکی 
از کنشگران حوزه محیط‌زیست با گوشی موبایل گرفته شده 
است. او افزود: کرکس مصری، یک‌گونه ارزشمند شکارچی در 
طبیعت است و جنگل‌های دست کاشت تاغ نوش‌آباد، به لحاظ 
وجود گونه‌های جونده بیابانی همچون جربیل و لرد کوچک و 
بزرگ می‌تواند غذایی کافی برای این‌گونه پرندگان شکارچی 

تأمین کند.
 این فعال و عکاس محیط‌زیست گفت: کرکس مصری 
از کرکس‌های کوچک‌جثه اســت که با دم لوزی شــکل و 
سفیدرنگ، منقار بلند و سری باریک و به نسبت کوچک دارد، 
اما بال‌هایش بلند و پهن است، دارای پوستی عریان، صورتی 
زرد و منقاری به همین رنگ و نوکی سیاه دارد. خالوئی تصریح 
کرد: نرها و ماده‌ها در گونه کرکس مصری، هم شکل هستند 
و تغییرات فصلی در آن‌ها مشاهده نمی‌شود. کرکس مصری 
بالغ با ظاهری یک‌دست سفید همراه با سایه‌ای از رنگ زرد یا 

قهوه‌ای مایل به خاکستری در سر گردن سینه روتنه و پرهای 
شانه دیده می‌شود. او با بیان اینکه بزرگ‌ترین تهدید این‌گونه 
جانوری، تخریب زیستگاه آن است، گفت: کرکس مصری در 
فهرست پرندگان در حال انقراض قرار دارد و در ایران نیز در 
فهرســت گونه‌های تحت حمایت است. این فعال و عکاس 

محیط‌زیست افزود: عمده غذای این‌گونه علاوه بر جوندگان، 
خزندگان بیابانی همچون انواع خانواده آگاماهای بیابانی است 
که افزایش زمین‌های کشاورزی، جاده‌سازی و تغییرات اقلیمی 
و خشکســالی باعث کاهش جمعیت جوندگان و خزندگان 

به‌عنوان غذای این‌گونه شکارچی ارزشمند شده است.


